[image: image1.jpg]

Администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.03.2018 год
	№
	225

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников  муниципальных бюджетных  и автономных учреждений дополнительного  образования  в области физической культуры и спорта  Шатковского муниципального района  Нижегородской области, утвержденное  постановлением  администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 10.04.2017 г. № 296

  В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса  Российской  Федерации, постановлением  Правительства Нижегородской  области от 1 марта 2018 года № 146 «О внесении  изменений  в Положение  об оплате  труда  работников  государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений  физической  культуры  и спорта Нижегородской  области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от  15 февраля  2012 года  № 76»,  администрация Шатковского муниципального района поставновляет:
 1. Внести  в положение об оплате труда работников  муниципальных бюджетных и автономных учреждений  дополнительного образования в области физической культуры  и спорта Шатковского муниципального района Нижегородской области (далее по тексту – Положение),  утвержденное постановлением  администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области от 10 апреля 2017 года  № 296 (в редакции постановления от 18 мая 2017 года № 409)  следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда» Положения:

1.2.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1:

цифры «3715» заменить цифрами «3864»;

цифры «4809» заменить цифрами «5001»;

цифры «6208» заменить цифрами «6456»;

цифры «8007» заменить цифрами «8327»;

1.2.2. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1:

цифры «3715» заменить цифрами «3864»;

цифры «3894» заменить цифрами «4050»;

цифры «5026» заменить цифрами «5227»;

цифры «8008» заменить цифрами «8287»;

1.2.3. В подпункте 2.1.3 пункта 2.1:

цифры «3572» заменить цифрами «3715»;

цифры «4079» заменить цифрами «4242»;

1.2.4. В подпункте 2.1.4 пункта 2.1:

1) цифры «7664» заменить цифрами «8453»

     2) дополнить таблицу строками следующего содержания:

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, отделом, отделением и другими структурными подразделениями, реализующими образовательную программу дополнительного образования детей.
	1,0

1.2. Пункт 2.1.5. Положения изложить в следующей редакции:

 «2.1.5.Оплата труда медицинских работников, работников  культуры  муниципальных бюджетных, автономных учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, не предусмотренных настоящим Положением, производится применительно к условиям оплаты труда, установленным для аналогичных категорий работников соответствующих отраслей социальной сферы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  распространяется на правоотношения,  возникшие  с  01 января 2018 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Шатковского муниципального  района Нижегородской области  в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шатковского  муниципального района Н.И.Телешева.
Глава местного самоуправления

Шатковского муниципального района                                                                        М.Н. Межевов